
АДМИНИСТРАЦИЯ

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 

От 07.06.2023   № 29

   
 

д. Сошники
   

 

О внесении изменений в постановление администрации
Сошниковского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области от 17.12.2018
№159 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Передача во владение
и (или) в пользование муниципального имущества,
находящегося в собственности Сошниковского сельского
поселения Вичугского муниципального района Ивановской
области, включенного в Перечень муниципального имущества
Сошниковского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области, свободного от
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»»

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в
соответствии с Федеральным законом от 14.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», администрация Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.         Внести в постановление администрации Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской
области от 17.12.2018 №159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача во
владение и (или) в пользование муниципального имущества, находящегося в собственности Сошниковского сельского поселения
Вичугского муниципального района Ивановской области, включенного в Перечень муниципального имущества Сошниковского сельского
поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права



хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1.      Пункт 2.8 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.8. Перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги:

Приостановление муниципальной услуги не предусмотрено.

В оказании муниципальной услуги должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных
программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации,
муниципальных программ (подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания поддержки;

3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной
поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания
не истекли;

4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания
поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего
предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или
организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым
использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или
среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим
пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены
нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».

2.         Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сошниковского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области, разместить на официальном сайте администрации Сошниковского сельского поселения
Вичугского муниципального района Ивановской области.

3.         Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 

 

 

 

 

 

 

Глава Сошниковского

сельского поселения                                                                                              М.Е. Хлюпин


